

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل				
پیاده‌سازی	تصحیح و ویرایش اولیه	ذکر مأخذ	ویرایش دوم	تکمیل مأخذ و ویرایش نهایی

توصیه به اغتنام فرصت در روز عرفه

[ده روز اول ذی‌الحجه] مکمل سی روز ماه ذی‌القعدة است و نتیجه‌ی این چهل روز، همان موفقیتی است که موسای کلیم علیه السلام در میقات به دست آورد و الواح، پیام‌ها و اوامر الهی را دریافت کرد و برای بنی‌اسرائیل [به‌همراه] آورد. این ملاقات، این مخاطب حضرت حق واقع شدن و دریافت پیام‌های الهی محدود به حضرت موسی علیه السلام نیست و اگر سالکی حق سی روز ماه ذی‌القعدة و ده روز ماه ذی‌الحجه را به‌شایستگی ادا کند، می‌تواند مخاطب آن پیام‌های الهی باشد و توفیق دیدار و لقاء و خلوت با حضرت حق نصیبش بشود؛ ان‌شاءالله! برای همه این توفیق را آرزو می‌کنیم.

این روزهایی را که پیش‌رو دارید، به‌ویژه روز عرفه را بسیار غنیمت بشمارید و تا می‌توانید خودتان را از هر برنامه‌ای جز خلوت عبادی، مناجات، استغفار، توبه و ارتباط با حضرت حق فارغ کنید. اگر کارمند هستید و می‌توانید، آن روز را مرخصی بگیرید و اگر برنامه‌های شخصی و زندگی خانوادگیتان را دارید، برنامه‌ها را تغییر دهید و [کل] آن روز، خصوصاً از اذان ظهر به بعد حتی‌المقدور خلوت کنید. البته اعمال روز عرفه آن قدر هست که ناگزیر برخی از آنها باید پیش از ظهر انجام شود، و الا فاصله‌ی کوتاه بین اذان ظهر تا غروب آفتاب، زمان کافی را برای همه‌ی آن اعمال در اختیار فرد قرار نمی‌دهد. منتها بخشی از آن اعمال مقید به این است که از ظهر به بعد انجام شود، طبیعتاً آنها تا آنجا که فرصت هست باید بعد از ظهر انجام شود، ولی برخی از اعمال مثل زیارت حضرت اباعبدالله علیه السلام و بعضی از

دعاها و اذکار [از جمله] اذکار مشترک همه‌ی این ده روز شامل ذکر توحیدی حضرت امیر علیه السلام، پنج ذکر ویژه‌ای که جبرئیل علیه السلام برای حضرت عیسی علیه السلام آورد و ... که مقید به زمان خاصی نیست و برخی دعاهای ویژه‌ای که بعد از نماز صبح و قبل از غروب آفتاب هست را می‌شود پیش از ظهر انجام داد. به‌ر صورت امیدوارم خدای متعال به همه‌ی ما توفیق دهد از آن روز، خصوصاً از ظهر تا مغربش که فرصت واقعاً بی‌نظیری است، [بهره ببریم]. این زمانی است که توبه‌ی حضرت آدم علیه السلام از جانب حق پذیرفته شد و ما همه فرزندان آدم هستیم؛ همه خطاکاریم و در افق‌های مختلف و پله‌های مختلف خطاکاری [قرار داریم] و طبیعتاً نیازمند به یک توبه‌ی عمیق و استفاده از فرصت پذیرفته شدن توبه در روز عرفه هستیم. امیدوارم معرفت حضرت حق در روز عرفه نصیب همه بشود.

حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه السلام را عارفانه زیارت کنید؛ اگر در این ایام توفیق تشرّف به کربلای حسینی علیه السلام پیدا نکردیم، از راه دور زیارت کنیم. بنا به آنچه نقل شده زیارت حضرت عبدالعظیم علیه السلام در مُلک ری نائب‌مناب و قائم‌مقام زیارت حضرت اباعبدالله علیه السلام است،^۱ بنابراین اگر فرصتی پیدا کردید صبح یا بعد از ظهر روز عرفه تشرّفی پیدا کنید به [حرم] حضرت عبدالعظیم علیه السلام و زیارت ویژه‌ی روز عرفه‌ی حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه السلام را با توجّه داخل حرم ایشان بخوانید و این‌طور تلقّی کنید که [در حال] وارد [شدن به] حرم امام حسین علیه السلام هستید؛ سلام بدهید و امیدوارم خدای متعال به ما این لیاقت را بدهد و این عنایت را بکند تا پاسخی را که حضرت عنایت می‌کنند به گوش دل بشنویم؛ به‌رحال همّتمان را فقط به خواندن زیارت محدود نکنیم. کسانی هستند که هر سلامی که خدمت

۱. صدوق، ثواب‌الاعمال، ص ۹۹: دَخَلْتُ عَلَى أَبِي الْحَسَنِ الْعَسْكَرِيِّ علیه السلام فَقَالَ آيْنَ كُنْتُ قُلْتُ زُرْتُ الْحُسَيْنَ علیه السلام قَالَ أَمَا إِنَّكَ لَوْ زُرْتَ قَبْرَ عَبْدِ الْعَظِيمِ عِنْدَكُمْ لَكُنْتَ كَمَنْ زَارَ الْحُسَيْنَ بِنِ عَالِي علیه السلام. ابن‌قولویه، کامل‌الزیارات، ص ۳۲۴ و مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۹، ص ۲۶۸.

حضرت می دهند پاسخ حضرت را به گوش دل می شنوند. امیدوارم خدا عنایت کند تا هم از آن زیارت که از افضل اعمال روز عرفه است و در روایات [نقل شده است] خداوند قبل از اینکه نظر رحمت به حجاج سرزمین عرفات کند به زائران اباعبدالله الحسین علیه السلام نظر می کند،^۲ بهره ببریم و هم از عبادت و مناجات و ادعیه‌ای که در روز عرفه وجود دارد و آموزه‌های بلند و عمیقی که در دعای عرفه‌ی حضرت اباعبدالله علیه السلام و دعای عرفه‌ی امام سجاد علیه السلام در صحیفه‌ی سجادیه هست، استفاده کنیم و نگذاریم ثانیه‌ای، خصوصاً از اذان ظهر به بعد تا قبل از اذان مغرب کم بهره از دستمان برود.

برای همه‌ی عزیزان دعا می کنیم که توفیق بیش از پیش نصیبشان شود. شما هم برای ما دعا کنید که ان شاءالله موفق شویم به توبه‌ی راستین؛ و امیدوارم خدای متعال همه‌ی ما را با فضل و رحمت خود پذیرا باشد.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ

۲. ابن قولویه، کامل‌الزیارات، ص ۱۷۰: إِنَّ اللَّهَ تَبَارَكَ وَ تَعَالَى لَيَبْدَأُ بِأَهْلِ قَبْرِ الْحُسَيْنِ علیه السلام قَبْلَ أَهْلِ عَرَفَاتٍ ثُمَّ قَالَ: يُخَاطِبُهُمْ بِنَفْسِهِ [فِي نَفْسِهِ]. مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۸، ص ۸۷: إِنَّ اللَّهَ تَبَارَكَ وَ تَعَالَى لَيَبْدَأُ بِأَهْلِ قَبْرِ الْحُسَيْنِ علیه السلام قَبْلَ أَهْلِ الْعَرَفَاتِ ثُمَّ يُخَاطِبُهُمْ بِنَفْسِهِ. و صدوق، ثواب‌الاعمال، ص ۹۰.